



Toruń, dnia 4.03.2020 r.

ZP.1.2020

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.1.2020 (BZP 516708-N-2020) na dostawy odczynników i materiałów eksploatacyjnych do oznaczeń biochemicznych i immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatorów i laboratoryjnego systemu informatycznego.

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od wykonawców wyjaśniam:

Pytania dotyczące projektu umowy:

Pytanie 1. (§8 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT ?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania do umowy takich zmian i utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź na pytania 5,6,7 : Zamawiający wprowadza zmiany w §10 umowy dodając punkty 2, 3 i 4 o następującej treści.

1. *Postanowienia niniejszej umowy mogą ulec zmianie tylko z powodu okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć w chwili jej zawarcia i wymagają formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności.*
2. *Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:*
 - a/ numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),
 - b/ nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
 - c/ dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową w sytuacji gdy wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta,
 - d/ sposobu konfekcjonowania, liczby opakowań,
3. *Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej na wyższą i nie mogą być niekorzystne dla Kupującego.*
4. *Każdorazowa zmiana produktu będącego przedmiotem umowy wymaga zgody Kupującego.*

Pytanie 8. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wprowadza w § 5 umowy punkt 2 o następującej treści.

„Sprzedawca może wstrzymać kolejne dostawy na skutek zwłoki Kupującego w zapłacie ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.

Pytanie 9. Dot. Załącznika nr 4.1 do SIWZ - umowa sprzedaży, Par. 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 10. Dot. Załącznika nr 4.1 do SIWZ - umowa sprzedaży, Par. 8 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 11. Dot. Załącznika nr 4.2, 4.3 do SIWZ - umowa dzierżawy, Par. 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.

Pytanie 12. Dot. Załącznika nr 4.4 - umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych,

Par. 6 ust. 1, Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: "12 godzin" na "72 godziny w dni robocze"?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający zmienia zapis w §6 ust.1 i 3 z „12 godzin” na „72 godzin”.

Pytania dotyczące przygotowania oferty:

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej dotyczących produktów zaoferowanych w ofercie w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis SIWZ i ogłoszenia - przy składaniu ofert wymagana jest forma pisemna.

Pytanie 14. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź: TAK, z zastosowaniem odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 k.k. Zgodnie z zapisem punktu VI.3 SIWZ należy dostarczyć tylko niezbędne materiały potwierdzające odpowiednio spełnienia przez oferowany analizator określonych wymagań.

Pytanie 15. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź: TAK.

Pytania dotyczące parametrów analizatorów:

Pytanie 16. Dotyczy : Pakiet Biochemia- parametry graniczne pozycja 13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z 54 miejscami na próbki pacjenta, w przypadku gdy oferent zaoferuje dwa identyczne analizatory, dające łącznie 108 miejsc ?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. W załączniku nr 3.1 do SIWZ zostały określone minimalne wymagania jakie musi spełniać oferowany analizator biochemiczny.

Pytanie 17. Dotyczy : Pakiet Biochemia- parametry graniczne pozycja 17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pomiar elektrolitów (Na, K i Cl.) metodą wyłącznie bezpośrednią z częstotliwością kalibracji co 30 dni, co zagwarantuje Zamawiającemu oszczędności i ilościach przeznaczonych materiałów zużywalnych na powyższe badania ?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18. Dotyczy: Parametry techniczne (oceniane) analizatora immunochemicznego:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przyzna 2 punkty w ocenie w przypadku, gdy dla jednego odczynnika (anty-TSHR) odczynnik wstępny przed użyciem musi zostać odpowiednio przygotowany ?

Odpowiedź: NIE. Zamawiający oceni ofertę zgodnie z zapisem w punkcie 8 i przyzna 2 pkt tylko w przypadku gdy wszystkie oferowane odczynniki nie wymagają rozpuszczenia.

Pytanie 19. Dotyczy: Parametry techniczne (oceniane) analizatora immunochemicznego:

Czy Zamawiający przyzna 1 punkt w ocenie w przypadku, gdy wymiana odczynników odbywa się w trakcie pracy analizatora w trybie stand by?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający przyzna 1 punkt za spełnienie warunku opisanego w punkcie 10 zał. 3.4.

Pytanie 20. Dotyczy Załącznik nr 3.2.do siwz pkt 10:

Czy Zamawiający wymaga 100% eliminacji kontaminacji czy może dopuszcza możliwość jakiegokolwiek przenoszenia materiału badanego z badanej próbki jednego pacjenta do badanej próbki innego pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 100% eliminacji kontaminacji.

DYREKTOR

mgr Bożena Młeczek-Dąbrowska